
Rozezpívání pro Broučky 

 Hra na pejska: jdeme na všechny čtyři, nejprve se pořádně protáhneme 

(jak to pejsci dělají), pak vyplázneme jazyk a uděláme udýchaného psa. 

Při tom si všimneme, že nám bříško poskakuje.  

 Zahrajeme si na různě veliké pejsky: nejmenší pejsek štěká hodně vysoko 

(zaštěkáme), středně veliký pejsek štěká v naší mluvní poloze a největší 

bernardýn štěká hodně hluboko 

 Postavíme se rovně, nohy jsou mírně rozkročené. Protáhneme ústa na 

vokál „A“ a řekneme jazykolam: „Dlouhou houslovou strunou“ 

 Nyní se již rozezpíváme, po půltónech zvyšujeme a děti mohou vymýšlet, 

co budou zpívat:  

    

    

 

 Další cvik je cesta z půdy do sklepa, postupujeme opět od vyšších tónů 

dolů. Děti mohou vymýšlet pro co všechno můžeme jít. Každý cvik je o 

půl tónu níž: 

 

 

 


